
Transport-, Bygnings- og Boligudvalget

Til: Transport-, bygnings- og boligministeren

Dato: 23. november 2017

I et kommende samråd ønsker udvalget en drøftelse af følgende spørgsmål:

L 28
Forslag til lov om ændring af færdselsloven. (Bemyndigelse til at fastsætte
regler om små motoriserede køretøjer).
Af transport-, bygnings- og boligministeren (Ole Birk Olesen)

Samrådsspørgsmål A
Transport-, bygnings- og boligministeren har besvaret 12 spørgsmål fra
Transport-, Bygnings- og Boligudvalget vedrørende L 28 – forslag til ændring
af færdselsloven (Bemyndigelse til at fastsætte regler om små motoriserede
køretøjer.
Kan ministeren i forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 6 give tilsagn
om, at de ”nødvendige data” omfatter en klar opdeling af/skelnen mellem ty-
pen af de nye små motoriserede køretøjer, så det hele ikke bare bliver regi-
streret i én stor gruppe som små motoriserede køretøjer?
I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 8 bedes ministeren endvidere
redegøre nærmere for, hvorfor det ikke er muligt at give en tidshorisont for de
nye regler, og hvorfor ministeren ikke er indstillet på at gennemføre en evalu-
ering af reglerne efter en 3-årig periode. Ministeren angiver alene at forsøgs-
ordningerne vil blive evalueret årligt. Hvordan vil reglerne bliver evalueret efter
udløbet af forsøgsordningerne?
Introduktionen af helt nye små motoriserede af køretøjer i trafikken giver an-
ledning til en række overvejelser i forhold til færdselssikkerheden. Det er der-
for hensigtsmæssigt at transport-, bygnings- og boligudvalget får indflydelse
på den nærmere regelfastsættelse, når ministeren skal fastsætte regler om,
hvor de enkelte køretøjer må køre, aldersgrænser, krav til sikkerhedsudstyr
m.v. I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 10 bedes ministeren tilli-
ge redegøre nærmere for, hvorfor ministeren ikke vil give udvalget mulighed
for at godkende bekendtgørelserne udstedt i medfør af lovforslaget, inden
reglerne skal træde i kraft.
I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 11 bedes ministeren endelig
redegøre nærmere for ministerens overvejelser i forhold til henholdsvis brug
af sikkerhedsudstyr, herunder krav om brug af hjelm, ved kørsel på Speed
Pedelecs samt, hvorvidt der skal indføres en generel aldersgrænse på 15 år
for førere af Speed Pedelecs, uanset om disse føres på færdselslovens områ-
de i følgeskab med en myndig person (minimum 18 år) eller på opholds- og
legeområder.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S) og Henning Hyllested
(EL).

På udvalgets vegne

Lennart Damsbo-Andersen
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